



Meyers A/S

Dampfærgevej 10, 1.
2100 København Ø
CVR No. 41810556

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 12.07.2024

Per Sørensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	10
Balance sheet at 31.12.2023	11
Statement of changes in equity for 2023	14
Notes	15
Accounting policies	21

Entity details

Entity

Meyers A/S

Dampfærgevej 10, 1.

2100 København Ø

Business Registration No.: 41810556

Date of foundation: 01.11.2020

Registered office: København

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Jesper Uggerhøj, Chairman

Marc Bradley

Jesper Lykke Vacherhausen

Alastair Dunbar Storey

Executive Board

Jesper Lykke Vacherhausen, CEO

Per Sørensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures			
Revenue	301,722	275,093	219,664
Gross profit/loss	111,864	96,512	85,961
Operating profit/loss	(19,469)	(20,246)	(36,323)
Net financials	(534)	(558)	(1,024)
Profit/loss for the year	(9,985)	(4,162)	(12,468)
Total assets	160,016	372,614	343,586
Investments in property, plant and equipment	2,549	30,388	4,168
Equity	34,061	220,105	223,595
Ratios			
Gross margin (%)	37.08	35.08	39.13
EBIT margin (%)	(6.45)	(7.36)	(16.54)
Net margin (%)	(3.31)	(1.51)	(5.68)
Return on equity (%)	(7.86)	(1.88)	(11.15)
Equity ratio (%)	21.29	59.07	65.08

The Company paid an extraordinary dividend to its previous owners (the Løgismose group) prior to the acquisition of the Company by WSH Denmark ApS. This significantly impacts the Total assets and Equity ratio above.

Leases

As of 1 January 2023 the Entity has transitioned from applying IFRS 16 to Danish Financial Statements Act (Danish GAAP). This has resulted in a reversal of the recognition of leasing assets according to IFRS 16 in 2022-2023. The comparative figures for 2021 have not been reversed meaning that the financial highlights above for 2021 contains the impact of activated leasing assets, associated leasing liabilities and P/L impact.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

Gross profit/loss * 100
Revenue

EBIT margin (%):

Operating profit/loss * 100
Revenue

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's objective is to have activities within, or, to hold interests in companies with activities within canteens, catering lunch & event, restaurants, retail, bakeries, food courses, teambuilding and food consultancy.

Development in activities and finances

2023 was a year of change for the business; the acquisition completed on 14 March 2023, resulting in a carve out of the Meyers group from the Løgismose group and thus significant associated costs and restructuring. Alongside this, the marketplace in which the underlying trading businesses operate has been challenging, characterised by rising inflation and increases in electricity and commodity prices, in turn putting pressure on our margins. Despite these challenges, the business has achieved strong revenue growth year on year.

Revenue for the period was DKK 301.7 million (2022: DKK 275.1 million), with Operating Loss (EBITDA) of DKK 19.5 million (2022: DKK 20.8 million) and an overall loss for the year of DKK 10.0 million (2022: DKK 4.2 million). The revenue result is pleasing and in line with expectations, the losses are a result of the margin pressures described above and the transition from Løgismose following acquisition by WSH.

The balance sheet shows equity of DKK 34.1 million as of 31 December 2023 (2022: DKK 220.1 million). The company paid an extraordinary dividend to its previous owners (the Løgismose group) prior to the acquisition of the company by WSH Denmark ApS, which materially reduced the equity position.

In assessing the group's ability to continue as a going concern, the directors have considered the performance of the business through 2023 and ongoing performance in 2024. The directors believe these results demonstrate the strength of the group and this coupled with its continued growth and the positive outlook for the business, together with the strength of the parent WSH, supports the directors' confidence that the group, with the support of the WSH group, can meet all its obligations as they fall due through to at least the end of 2025.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

In the annual report 2022, the management expectations have been reached for revenue, but pressure on margins and transition from Løgismose following acquisition by WSH have not given us the expected profit (EBITDA).

Outlook

The company expects a revenue in 2024 of DKK 250-300 million and an operating profit (EBITDA) of DKK 9-11 million.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Revenue		301,722,107	275,093,471
Other operating income	2	2,567,214	287,000
Cost of sales		(154,316,455)	(132,898,111)
Other external expenses		(38,109,218)	(45,969,864)
Gross profit/loss		111,863,648	96,512,496
Staff costs	3	(118,955,164)	(106,546,994)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(12,377,561)	(10,809,987)
Operating profit/loss		(19,469,077)	(20,844,485)
Income from investments in group enterprises		4,675,470	12,467,601
Other financial income		57,461	29,086
Other financial expenses		(591,471)	(587,177)
Profit/loss before tax		(15,327,617)	(8,934,975)
Tax on profit/loss for the year	5	5,342,305	4,688,269
Profit/loss for the year	6	(9,985,312)	(4,246,706)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Completed development projects	8	556,265	46,366
Acquired intangible assets		2,198,565	2,405,072
Acquired rights		1,412,000	1,712,000
Intangible assets	7	4,166,830	4,163,438
Plant and machinery		3,688,378	5,298,999
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,564,753	1,874,165
Leasehold improvements		8,553,504	16,552,734
Property, plant and equipment in progress		4,157,369	2,874,928
Property, plant and equipment	9	17,964,004	26,600,826
Investments in group enterprises		42,030,640	229,413,946
Other investments		100,000	100,000
Deposits		2,654,111	1,627,518
Financial assets	10	44,784,751	231,141,464
Fixed assets		66,915,585	261,905,728
Raw materials and consumables		5,761,141	4,876,312
Manufactured goods and goods for resale		4,547,373	4,094,160
Inventories		10,308,514	8,970,472
Trade receivables		56,004,462	47,473,782
Receivables from group enterprises		566	13,879,147
Receivables from associates		391,499	391,499
Deferred tax	11	5,052,189	1,243,078
Other receivables		8,899,347	1,647,563
Tax receivable		4,410,300	0
Joint taxation contribution receivable		1,533,194	5,352,933
Prepayments	12	2,609,973	3,951,791
Receivables		78,901,530	73,939,793
Cash		3,890,029	290,254

Current assets	93,100,073	83,200,519
<hr/>		
Assets	160,015,658	345,106,247
<hr/>		

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital	13	400,000	400,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	138,164,418
Reserve for development expenditure		433,887	36,165
Retained earnings		33,227,235	81,504,614
Equity		34,061,122	220,105,197
Other provisions	14	474,000	0
Provisions		474,000	0
Deposits		102,729	102,729
Other payables	15	3,761,353	3,761,353
Non-current liabilities other than provisions	16	3,864,082	3,864,082
Prepayments received from customers		1,608,313	1,708,607
Trade payables		33,065,723	31,342,658
Payables to group enterprises	17	71,016,610	72,655,930
Other payables		15,925,808	14,364,346
Deferred income	18	0	1,065,427
Current liabilities other than provisions		121,616,454	121,136,968
Liabilities other than provisions		125,480,536	125,001,050
Equity and liabilities		160,015,658	345,106,247
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	19		
Contingent liabilities	20		
Assets charged and collateral	21		
Related parties with controlling interest	22		
Non-arm's length related party transactions	23		
Group relations	24		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	400,000	138,164,418	36,165	80,831,918	219,432,501
Changes in accounting policies	0	0	0	901,264	901,264
Adjusted equity, beginning of year	400,000	138,164,418	36,165	81,733,182	220,333,765
Extraordinary distributions	0	0	0	(176,287,331)	(176,287,331)
Transfer to reserves	0	(138,164,418)	397,722	137,766,696	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(9,985,312)	(9,985,312)
Equity end of year	400,000	0	433,887	33,227,235	34,061,122

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Other operating income

	2023	2022
	DKK	DKK
Wage compensation	0	287,000
Payroll compensation	2,567,214	0
	2,567,214	287,000

3 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	103,770,046	94,089,619
Pension costs	8,335,162	6,793,250
Other social security costs	1,907,385	1,569,005
Other staff costs	4,942,571	4,095,120
	118,955,164	106,546,994

Average number of full-time employees	216	203
---------------------------------------	------------	------------

The management is remunerated in other Group companies, thus no management remuneration is incurred in Meyers A/S.

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	1,040,235	843,390
Impairment losses on intangible assets	300,000	0
Depreciation of property, plant and equipment	7,646,561	9,966,597
Impairment losses on property, plant and equipment	3,464,765	0
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(74,000)	0
	12,377,561	10,809,987

5 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK	2022 DKK
Change in deferred tax	(3,809,111)	664,664
Refund in joint taxation arrangement	(1,533,194)	(5,352,933)
	(5,342,305)	(4,688,269)

6 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK	2022 DKK
Retained earnings	(9,985,312)	(4,246,706)
	(9,985,312)	(4,246,706)

7 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Acquired rights DKK
Cost beginning of year	352,510	5,648,649	1,997,000
Additions	608,300	735,327	0
Cost end of year	960,810	6,383,976	1,997,000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(306,144)	(3,243,577)	(285,000)
Impairment losses for the year	0	0	(300,000)
Amortisation for the year	(98,401)	(941,834)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(404,545)	(4,185,411)	(585,000)
Carrying amount end of year	556,265	2,198,565	1,412,000

8 Development projects

Development projects relate to software and IT projects. The projects contribute to improving processes in the company and are therefore capitalised. As part of the demerger development projects have been acquired.

9 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	25,179,678	9,781,552	57,394,731	2,874,928
Transfers	63,058	150,295	58,360	(271,712)
Additions	455,833	208,015	256,502	1,628,505
Disposals	0	0	0	(74,352)
Cost end of year	25,698,569	10,139,862	57,709,593	4,157,369
Depreciation and impairment losses beginning of year	(19,880,679)	(7,907,387)	(40,841,997)	0
Impairment losses for the year	(292,466)	(14,543)	(3,157,756)	0
Depreciation for the year	(1,837,046)	(653,179)	(5,156,336)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(22,010,191)	(8,575,109)	(49,156,089)	0
Carrying amount end of year	3,688,378	1,564,753	8,553,504	4,157,369

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Other investments DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	91,249,528	100,000	1,627,518
Additions	0	0	1,046,593
Disposals	0	0	(20,000)
Cost end of year	91,249,528	100,000	2,654,111
Revaluations beginning of year	138,164,418	0	0
Transfers	(138,164,418)	0	0
Revaluations end of year	0	0	0
Changes in accounting policies	228,555	0	0
Transfers	138,164,418	0	0
Amortisation of goodwill	(1,226,000)	0	0
Share of profit/loss for the year	5,901,470	0	0
Dividend	(192,287,331)	0	0
Impairment losses end of year	(49,218,888)	0	0
Carrying amount end of year	42,030,640	100,000	2,654,111

Goodwill recognised in investments in group enterprises amounts to DKK 13,486,000.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Meyers Contract Catering A/S	Copenhagen	A/S	100.00
Massive Catering A/S	Copenhagen	A/S	100.00

11 Deferred tax

Changes during the year	2023 DKK	2022 DKK
Beginning of year	1,243,078	1,907,742
Recognised in the income statement	3,809,111	(664,664)
End of year	5,052,189	1,243,078

Deferred tax assets

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant & equipment and receivables.

12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, Madhus projects and other prepayments

13 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Share capital	400,000	1	400,000
	400,000		400,000

14 Other provisions

The provisions represent management's judgement for potential future liabilities against contracts and are expected to be utilised over the period to December 2024.

15 Other payables

	2023 DKK	2022 DKK
Holiday pay obligation	3,761,353	3,761,353
	3,761,353	3,761,353

16 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2023 DKK	Outstanding after 5 years 2023 DKK
Deposits	102,729	102,729
Other payables	3,761,353	3,761,353
	3,864,082	3,864,082

17 Payables to group enterprises

The Company participated in a cash pool scheme in 2022 with other companies within the previous owners, Løgismose Meyers Group. Consequently, DKK 61,790 thousand of the Company's bank loans of 2022 is included in payables to group enterprises. Meyers A/S was jointly and severally liable with other participating Group entities for the total debt of DKK 39,954 thousand within the cash pool scheme in 2022.

18 Deferred income

Deferred income comprises incurred income for subsequent financial years.

19 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK	2022 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	13,064,738	12,133,833

20 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where WSH Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

As a result of the demerger of Løgismose Meyers A/S, the contributing company Løgismose A/S and the new company Meyers A/S are jointly and severally liable for debt and liabilities arising after 1 January 2020, but relating to the period before 1 January 2020, which cannot be uniquely assigned to either Løgismose A/S or Meyers A/S.

21 Assets charged and collateral

The company has provided a guarantee of 943,420 DKK.

22 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in Meyers A/S:

Meyers Group ApS, Dampfærgevej 10, 1. 2100 København Ø, Denmark (Immediate parent company).

LM Group ApS, Dampfærgevej 10, 1. 2100 København Ø, Denmark (Immediate parent company).

WSH Denmark ApS, c/o Gorrissen Federspiel, Axeltorv 2, 1609 København V, Denmark (immediate parent

company).

WSH Europe Limited, 300 Thames Valley Park Drive, Reading, United Kingdom, RG6 1PT (immediate parent company).

CD&R and WSH JVco (UK) Limited, 300 Thames Valley Park Drive, Reading, United Kingdom, RG6 1PT (ultimate parent company).

23 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis besides the following transactions:

The Group does not recognise interest on intercompany balances.

Management fee incurred in the Company is not complete, as not all incurred cost in other Group entities is allocated appropriately.

The Company purchases goods from other entities within the Group for which the consideration is not on arm's length basis.

The management is remunerated in other Group companies, thus no management remuneration is incurred in the Company.

24 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
CD&R and WSH JVco (UK) Limited, 300 Thames Valley Park Drive, Reading, United Kingdom, RG6 1PT.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
WSH Denmark ApS, Axelstorv 2, 1609 København V, Denmark.
